
ПРАВИТЕЛЬСТВО ХАБАРОВСКОГО КРАЯ 
УПРАВЛЕНИЕ ЛЕСАМИ

ПРИКАЗ

1$,Of. ком № П________
г. Хабаровск

Г Об организации и проведений 08 октября 2020 г. аукциона на право 
заключения договоров аренды лесных участков в электронной форме

В соответствии со статьями 78, 79 и 80 Лесного кодекса Российской 
Федерации, постановлением Правительства Хабаровского края от 18.07.2007 
№ 144-пр мО принятии решений и заключении договоров по вопросам 
природопользования",
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Выставить на аукцион право заключения договоров аренды лесных 
участков (далее также - Аукцион), установив начальную цену, сумму задатка 
и шаг аукциона, согласно приложению к настоящему приказу.

2. Назначить дату проведения Аукциона -  08 октября 2020 г. 
10.00 часов. Аукцион проводится в электронной форме на электронной 
площадке РТС-тендер, раздел ’’Имущество".

3. Отделу организации лесных аукционов и контроля за выполнением 
договорных обязательств (Карлина А.А.) в срок до 25 августа 2020 г. 
разместить извещение о проведении Аукциона и аукционную документацию 
на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о 
проведении торгов в информационно-телекоммуникационной сети 
"Интернет" torgi.gov.ru и на электронной площадке РТС-тендер rts-tender.ru, 
установив срок окончания приёма заявок 05 октября 2020 г. 11.00 часов.

И.о. начальника управления А.В. Стемпковский



ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу управления лесами Правительства 

Хабаровского края

Лесные участки, выставляемые на аукцион на право заключения договоров аренды лесных участков

№
л о та

Район , л е с н и ч е с т в о , квартал
О бщ ая 

п лощ адь 

у частк а , га

О бъем
и сп о л ьзо ван и я

С рок
ар е н ­

ды

К ад астр о в ы й  н ом ер  
л е сн о го  у ч ас тк а

М и н и м ал ьн ая  
ар ен д , плата , 

р а с ч и та н н а я  по 
с тав к ам  п латы ,

DV6

Н ач ал ьн ая  
ц ен а , руб

Р а зм е р  
зад атк а , руб

Ш аг
аукци он а,

руб

1 2 3 4 5 6 7 9 10 И

О с у щ еств л ен и е  то вар н о й  ак вак у л ьту р ы  (то в ар н о го  р ы б о во д ства)

1 Н и к о л аевск и й  м ун и ци пальн ы й  р ай о н , Н и к о л аев ск о е  л е с н и ч еств о , 
О зер п ах ск о е  участковое  л есн и ч еств о , к вар тал  №  46  (в ы д ел ы  7 (ч асть ), 

10 (ч асть ), 13 (часть))
2,931 2,931 га 49 2 7 :1 0 :0 0 1 0 1 3 4 :2 4 6 3 8 8 4 0 ,8 4 3 8 8 4 0 ,8 4 3 8 8 4 0 ,8 4 1942,00

З аго то в к а  п и щ ев ы х  л есн ы х  ресу р со в  и сбо р  л ек а р с т в е н н ы х  р астен и й

2 М у н и ц и п ал ьн ы й  район  им. Л азо , С у к п ай ск о е  л е сн и ч еств о , С у к п ай ск о е  
участко во е  л есн и ч ество  кварталы : №  159 (вы д ел  1-8, 10-13), 161, 189, 190 

(вы д елы  1-14, 16-36), 239, 281, 30 3 , 324 , 37 3 , 376  (в ы д ел ы  1-29, 31 , 32 ), 407 

(вы д ел ы  1-17), 429 ,430 , 431, 432 , 4 3 7 , 46 3 , 468  (вы д ел  1-16, 18-49), 470 ,
493, 503 (в ы д ел  1-21, 23), 546, 561; Г о р н о е  у ч астк о в о е  л е с н и ч е с тв о , 

кварталы : №  32, 63 , 83, 102, 103, 105, 108, 142, 143, 167, 169 (в ы д ел  1-7, 9- 

18), 171 (вы д ел  1-17, 19-30), 188, 192, 193 (вы д ел  1-15, 17-25), 195 (в ы д ел  
1-4, 6 -19 , 21 -4 3 ), 214 , 216, 217, 22 0 , 221 (в ы д ел ы  1-14, 15 (ч асть ), 16-18), 

243 (в ы д ел ы  1-11, 13-24), 244, 245

26822 ,10
159516 ,0  кг 

(орех)
49 2 7 :0 8 :0 0 0 0 0 0 0 :2 1 9 7 656121 ,21 656121 ,21 656121 ,21 3 2 8 0 6 ,0 0

Д л я  о су щ еств л ен и я  р ек р еац и о н н о й  д ея тел ьн о сти

3
Н ан ай ск и й  м ун и ци пальн ы й  рай о н , Н а н а й с к о е  л е с н и ч еств о , В ер х н е- 
А н ю й ск о е  участко во е  л есн и ч ество , к в ар тал  №  402  (в ы д ел  3 (ч асть ))

0 ,0320 0 ,0320  га 49 2 7 :0 9 :0 0 0 2 1 0 1 :2 7 7 911 ,23 911 ,23 911 ,23 45 ,00

4
А ян о -М ай ск и й  м ун и ци пальн ы й  р ай о н , А ян ск о е  л е сн и ч еств о , А ян ск о е  
у частк о во е  л есн и ч ество , квартал  №  27  (в ы д ел  52 (ч асть))

13,8032 13 ,8032  га 49 2 7 :0 2 :0 0 2 0 1 0 2 :2 6 2 80249 ,73 80249 ,73 80249 ,73 401 2 ,0 0

5
С о ветск о -Г аван ск и й  район, С о в етск о е  л е с н и ч е с тв о , Г р о ссев и ч ск о е  (ч асть  
2) у частк о в о е  л есн и ч ество , к вар тал  №  351 (вы д ел  8 (ч асть ))

0 ,1240 0 ,1 2 4  га 49 2 7 :1 3 :0 8 0 1 0 0 1 :2 2 2 2 5 6 4 9 ,6 4 5 6 4 9 ,6 4 564 9 ,6 4 282 ,0 0

В ед ен и е  сел ьск о го  х о зя й ств а  (п ч ел о в о д ств а )

6
М ун и ц и п ал ьн ы й  район  им. Л азо , О б о р ск о е  л есн и ч еств о , С и д и м и н ск о е  
у частк о в о е  л есн и ч ество , квартал  №  63 (в ы д ел  7 (ч асть ))

0 ,8999 150 п чел о сем ей 49 2 7 :0 8 :0 0 2 0 2 5 3 :3 7 5 3 6 2 7 3 ,0 0 3 6 2 7 3 ,0 0 3 6 2 7 3 ,0 0 1813,00

ГНачальник отдела организации лесных аукционов и 
контроля за выполнением договорных обязательств А.А. Карлина


